

**BZI-I.272.6.2016**

**Wykonawcy**  
**(uczestnicy postępowania)**

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku informuje, że w postępowaniu na **Dostawę energii elektrycznej do węzłów Sieci Szerokopasmowej Polski Wschodniej** wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ, których treść wraz z odpowiedziami przekazuję poniżej.

**Pytanie 1**

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli przez użycie sformułowania „**Dostawę**” Energii elektrycznej. Zamawiający jednocześnie wnioskuje o zmianę SIWZ oraz umowy poprzez doprecyzowanie i użycie słowa „Sprzedaż, energii elektrycznej.

W pierwszej kolejności Zamawiający zwraca uwagę, iż Ustawa Prawo energetyczne nie definiuje pojęcia „Dostawa energii elektrycznej” zatem trudno taką usługę wykonać zgodnie z przytoczonymi przez Zamawiającego przepisami, po drugie Wykonawca jest zobowiązany do świadczenia usługi „**Sprzedazy**” energii elektrycznej co nie jest pojęciem tożsamym z „dostawą” a co może sugerować iż chodzi o dystrybucję energii.

**Odpowiedź:**

Załączony do SIWZ wzór umowy jest bezsprzecznie umową dostawy. Niemniej, aby doprecyzować zapisy, Zamawiający zmienia zapis paragrafu 1 ust. 1 na poniższy:

„Przedmiotem umowy jest dostawa, której przedmiotem jest sprzedaż energii elektrycznej, w rozumieniu ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r., poz. 1059 oraz z 2013 r., poz. 984, 1238 z 2014 r. poz. 457, 490, 900, 942, 1101, 1662, z 2015 r. poz. 151, 478, 942) do węzłów Sieci Szerokopasmowej Polski Wschodniej w województwie podlaskim. Zakres zamówienia obejmuje sprzedaż energii elektrycznej w taryfach C-12a.”

**Pytanie 2**

Wykonawca wnosi o zmianę § 3 ust. 2 **ISTOTNYCH POSTANOWIEN PRZYSZŁEJ UMWY** poprzez wprowadzenie definicji „bilansowania” zgodnej z przepisami Ustawy Prawo Energetyczne tj. bilansowanie systemu - działalność gospodarczą wykonywaną przez operatora systemu przesyłowego lub dystrybucyjnego w ramach świadczonych usług przesyłania lub dystrybucji, polegającą na równoważeniu zapotrzebowania na paliwa gazowe lub energię elektryczną z dostawami tych paliw lub energii;

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy w tym zakresie.

### **Pytanie 3**

Wykonawca wnosi zmianę § 8 ust. 2 ISTOTNCH POSTANOWIEŃ PRZYSZŁEJ UMOWY poprzez nadanie mu następującej treści:

„2. Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela,„

Wykonawca wyjaśnia, iż mamy tu do czynienia z klasycznym długiem oddawczym a to oznacza iż jego spełnienie zależy od uznania rachunku bankowego wierzyciela.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy w tym zakresie.

### **Pytanie 4**

Wykonawca wnosi zmianę § 9 ust. 3 ISTOTNCH POSTANOWIEŃ PRZYSZŁEJ UMOWY poprzez nadanie mu następującej treści :

„ 3. Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej do danego punktu poboru, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną do danego punktu poboru co najmniej 30 dni po upływie terminu płatności faktury. ”

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z przepisem art. 6b ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U.2012.1059 z dnia 2012.09.25) przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii, na żądanie sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi lub za pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.

Dodatkowe powiadomienie oraz 14 dniowy termin na zapłatę dotyczą jedynie dostaw energii elektrycznej do odbiorców w gospodarstwach domowych, co uzasadnia dokonanie postulowanej przez Wykonawcę zmiany.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis paragrafu 9 ust. 3 na:

„3. Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej do danego punktu poboru, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną do danego punktu poboru co najmniej 30 dni po upływie terminu płatności faktury.”

### **Pytanie 5**

Wykonawca wnosi zmianę § 12 ust.1 ISTOTNCH POSTANOWIEŃ PRZYSZŁEJ UMOWY poprzez nadanie im następującej treści

1. „Strony dopuszczają możliwość przedłużenia okresu realizacji zamówienia w sytuacji nieprzekroczenia wartości umowy, określonej w § 6, w pierwotnie ustalonym okresie jej realizacji na podstawie wspólnie uzgodnionego aneksu do Umowy.”

okresy obowiązywania umowy jest jednym z Essentialia negotii umowy i tak ważnego postanowienia umowy nie można rozstrzygać jednostronnym oświadczeniem woli takie praktyki zaburzają pewność obrotu gospodarczego.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis paragrafu 12 ust. 1 na:

„Strony dopuszczają możliwość przedłużenia okresu realizacji zamówienia w sytuacji nieprzekroczenia wartości umowy, określonej w § 6, w pierwotnie ustalonym okresie jej realizacji na podstawie wspólnie uzgodnionego aneksu do Umowy.”

### **Pytanie 6**

Wykonawca wnosi zmianę § 12 ust.6 ISTOTNCH POSTANOWIEŃ PRZYSZŁEJ UMOWY poprzez jego wykreślenie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśla ustęp 5 oraz ustęp 6 paragrafu 12 projektu umowy.

**Pytanie 7**

Wykonawca wnosi zmianę § 13 ust.2 ISTOTNCH POSTANOWIENÍ PRZYSZŁEJ UMOWY poprzez nadanie im następującej treści:

„2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron, z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia za przedmiot umowy.”

Tylko w ten sposób zachowana zostanie równość stron w umowie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis paragrafu 13 ust. 2 na poniższy:

„2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron, z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia za przedmiot umowy.”

**Pytanie 8:**

Zwracamy się z pytaniem czy ogłoszone postępowanie przetargowe dotyczy świadczenia usługi kompleksowej dostawy energii elektrycznej czy jedynie sprzedaży energii elektrycznej? Zarówno zapisy SIWZ jak i wzoru umowy sugerują usługę sprzedaży energii elektrycznej bez usługi dystrybucji, jednak słownik pojęć i skrótów w pozycji SIWZ mówi o kompleksowej dostawie energii elektrycznej.

**Odpowiedź:**

Patrz odp. na pytanie nr 1. Postępowanie przetargowe nie dotyczy kompleksowej usługi dostawy energii elektrycznej. Postępowanie przetargowe dotyczy jedynie sprzedaży energii elektrycznej.

**Pytanie 9:**

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 10:**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 11:**

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 12:**

Zwracamy się z pytaniem czy istnieje konieczność wypowiedzania obecnie obowiązujących umów kompleksowych? Jeżeli tak to jaki jest okres wypowiedzenia?

**Odpowiedź:**

Nie. Zawarte obecnie umowy kompleksowe są terminowe i kończą się 30 kwietnia 2016r.

**Pytanie 13:**

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający zawrze umowy dystrybucyjne na wszystkie punkty poboru energii (PPE) przed wejściem w życie umowy sprzedaży?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 14:**

Nawiązując do Opisu przedmiotu zamówienia, prosimy o dokładne podanie liczby punktów poboru oraz prognozowanego zużycia energii elektrycznej osobno w taryfie C11 i C12A.

**Odpowiedź:**

Liczba punktów poboru została podana dokładnie i wynosi 181. Zamawiający podał w opisie przedmiotu zamówienia, iż oczekuje tylko taryfy C12A. W chwili obecnej w punktach poboru stosowane są taryfy C11 oraz C12A. Prognozowane zużycie w okresie trwania umowy w MWh na poszczególne punkty przedstawia się następująco:

- a) 353 łącznie (zakładamy takie samo zużycie w węzłach) w dwóch węzłach szkieletowych Suwałki i Łomża;
- b) 706 łącznie (zakładamy takie samo zużycie w węzłach) w sześciu pozostałych węzłach szkieletowych (Białystok, Hajnówka, Siemiatycze, Wysokie Mazowieckie, Grajewo, Sokółka);
- c) 20,6 łącznie (zakładamy takie samo zużycie w węzłach) w dwóch węzłach dystrybucyjnych w Zawadach i Nowej Kamiennej;
- d) 59,5 łącznie (zakładamy takie samo zużycie w węzłach) w dziewięciu węzłach dystrybucyjnych NGA (Suwałki, Bielsk Podlaski, Hajnówka, Grajewo-Koszarówka);
- e) 1191 łącznie (zakładamy takie samo zużycie w węzłach) w 162 pozostałych węzłach dystrybucyjnych.

**Pytanie 15:**

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. W związku z powyższym prosimy o zmianę powyższych zapisów z par. 8 ust. 2 wzoru umowy, które otrzymają brzmienie: „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy.”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy w tym zakresie.

**Pytanie 16:**

Wnioskujemy o dostosowanie par. 9 ust. 3 wzoru umowy do zmienionego art. 6b ustawy Prawo energetyczne, poprzez wykreślenie dotychczasowej treści i wpisanie nowej w brzmieniu: „Wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczania energii w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 4.

**Pytanie 17:**

Zwracamy się z prośbą o modyfikację par. 11 ust. 3 pkt 2) wzoru umowy, gdyż przyczyny winny być określone konkretnie. Zawarte w przedmiotowym postanowieniu przyczyny są nieostre i w takim brzmieniu budzą wątpliwości interpretacyjne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy w tym zakresie.

**Pytanie 18:**

Wnioskujemy o zmianę par. 13 ust. 4 wzoru umowy, automatyczne potrącenie kary powoduje, że Wykonawca nie ma możliwości podjęcia jakichkolwiek działań zmierzających do jej naliczenia. proponujemy zapis z naliczeniem kary płatnej w terminie 14 dni od dnia otrzymania noty obciążeniowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy w tym zakresie.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

z-ca DYREKTORA  
Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego



Grzegorz Stelmaszek